PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA,
torna público a abertura do
Processo Licitatório nº72/17,
Convite n° 12/17. OBJETO: :
CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESA – ME,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
OU EQUIPARADAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS, CONFORME ANEXO
I, TERMO DE REFERÊNCIA,
DESTE CONVITE.
 ENTREGA DOS ENVELOPES –
30/06/17 às 08:45 horas.
DOTAÇÃES ORÇAMENTÁRIAS -
01.01.04.122.0043.2008-3.3.90.39-
00-9, 02.01.04.122.0043.2013-
3.3.90.39-00-18e19,
02.01.04.122.0043.2092-3.3.90.39-
00-26e27,04.01.12.361.0003.2033-
3.3.90.39-00-93,94,95,96,
07.01.10.301.1013.2065-3.3.90.39-
00-319,320,321,
07.01.10.302.0043.2066-3.3.90.39-
00-345,346,347,348
,07.01.10.304.0088.2070-3.3.90.39-
00- 369,370,
09.01.08.243.0805.2077-3.390.69-
009-449, 09.01.08.244.0006.2078-
3.3.90.39-00- 469,470,471,509  e
10.01.27.812.0031.2081-3.3.90.39-
00- 543  . Mais informações pelo
telefone – 37-3246-1134. Igaratinga,
21 de junho de 2017.

Aroldo Henriques Guimarães
PCL.

Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 73/17, Pregão Presencial

n° 41/17 e Registro de Preço n°
27/17. Objeto: Aquisição eventual e
futura de medicamentos.  Abertura
dia 10/07/2017 às 09:00 horas.
Dotações Orçamentárias: Fichas –
359 e 619. O edital  encontra-se na
Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga,
21/06/17

Geraldo Fábio de Menezes
Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 74/17, Pregão Presencial
n° 42/17 e Registro de Preço n°
28/17. Objeto: Aquisição eventual e
futura de medicamentos.  Abertura
dia 11/07/2017 às 09:00 horas.
Dotações Orçamentárias: Fichas –
358 e 359. O edital  encontra-se na
Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga,
21/06/17

Geraldo Fábio de Menezes
Pregoeiro.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA,
torna público o extrato do 1º termo
aditivo do Termos Associativo nº
01/2017, celebrado entre este
Município e a Associação dos
Municípios do Circuito Verde-Trilha
dos Bandeirantes.  Fica reajustado
o valor necessário para execução
do objeto do presente Termo

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 568 22/06/2017 Pág: 1

COMPRAS E LICITAÇÃO

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

Associativo, a título de anuidade.
Igaratinga, 21/06/2017

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal.

DECRETO Nº 1.165, de 22 de
junho de 2017

Convoca a VIII Conferência
 Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Igaratinga,
em conjunto com o Presidente do
Conselho Municipal de Assistência
Social, no uso de suas atribuições
e, considerando a necessidade de
avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de
Assistência Social no Município,
DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a VIII
Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada
no dia 22 de Junho de 2017, tendo
como tema central: “GARANTIA DE
DIREITOS NO FORTALECIMENTO
DO SUAS”.
Art. 2º As despesas decorrentes da
aplicação deste Decreto, correrão
por conta de dotação própria do
orçamento do órgão gestor
municipal de assistência social.
Art. 3º Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga,
Minas Gerais, 22 de junho de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal de Igaratinga

Leandro Alves de Lima
Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social
de Igaratinga

ASSISTÊNCIA SOCIAL

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 568 22/06/2017 Pág: 2